Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 12  n.º 24                      Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 035, DE 18 DE JUNHO DE 2004. A COORDENADORA-GERAL DE
RECURSOS HUMANOS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições
regimentais, consoante Artigo 35, Inciso XIV da Portaria Ministerial n.º 313, de 23 de junho de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24  subseqüente,  resolve:

Conceder abono permanência aos servidores abaixo relacionados, nos termos da Emenda
Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, publicada no Diário Oficial da União de 31/12/2003.

NOME MATRÍCULA

ADERNOEL VIANA QUERINO 28646

ANTONIO FERNANDO ALVES COSTA 172975

ANTONIO GEWILTON LOPES 807390

CATARINA JOSÉ DE SOUZA 809981

CILMA FERREIRA DA SILVA 455558

CLEIDE DE OLIVEIRA SOUZA MARROCOS 666246

DAMIÃO SILVANO DE QUEIROZ 809675

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 24               Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Boletim de Serviço   2

EDMAR DE FREITAS MACHADO 809581

ELENITA JOSE URCINO 809371

FELICISSIMO MARTINS XAVIER DE JESUS 809958

FRANCISCO DAS CHAGAS LINHARES 809493

JOÃO PEREIRA DE ARRUDA 809556

JOSE ANTONIO DA CUNHA 809986

JOSE MARTINS NETO 809566

LOURIVAL ASSUNÇÃO NASCIMENTO ALBUQUERQUE 454985

LUCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 809268

MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377

MANUEL DE SALES CADUFF 809966

MARIA APARECIDA ALVES BARROSO COSME  809422

MARIA DA ASSUNÇÃO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA 453516

MARIA DAS DORES QUEIROZ DE MEDEIROS 454734

MARIA DAS GRAÇAS SILVA LEMOS 809711

MARIA JOSINA LÔBO MENNA BARRETO   695519

MARIA NOELIA SANCHAS FALCÃO 809342

NILSON JOSE DA CUNHA SEABRA 455670

NORMA DA SILVA DE SOUZA 172325

PEDRO DE ALCANTARA ROCHA 170734

SENIRA CARLOS DOS SANTOS SILVA 809373

TERESA MARIA DE SA CAMPOS FERRAIOLO 42515

UBIRAJARA SOARES DE CARVALHO 809367

VERA LUCIA FERREIRA FRANÇA 778163

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI -  Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 24               Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Boletim de Serviço   3

PORTARIA  Nº, 001 DE  16 DE JUNHO DE 2004. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA, instituída pela Portaria SE/MC nº 72, de 11 de junho de 2004, Publicada no
Boletim de Serviço nº 23, da mesma data, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo 1º do art. 149, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, resolve,

DESIGNAR o servidor  MANOEL MOREIRA DOS SANTOS, Técnico de
Contabilidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 809977, para Secretariar os trabalhos da
referida Comissão, sem prejuízo de suas atividades de vogal.

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA- Presidente

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR
 SIAPE LOCAL PERÍODO

CINTIA GOMES MAGALHÃES 1045118 Salvador-BA 26/06 a 01/07/04
FLÁVIO LENZ CÉSAR - Brasília-DF 09 a 11/06/04
JANE TERESINHA BRAGA
GUIMARÃES

41016 Salvador-BA 26/06 a 01/07/04

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA
COSTA

666350 Fortaleza-CE 09 a 13/06/04

PAULO ROBERTO FREIRE CUNHA - Brasília-DF 09 a 11/06/04
PLINIO DE AGUIAR JUNIOR 1372734 Rio de Janeiro-RJ 07/06/04

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 24               Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Boletim de Serviço   4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.010704/95

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

808190

Lei 8.911 de
11.07.94, publicada
no DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº 438/98 –
TCU e Decisão nº
925/99 – TCU

ELIETE ALVES CALDAS

FG-3 (concessão)
 FG-1 (correlação)

FG-3 (concessão)
 FG-1 (correlação)

FG-3 (concessão)
FG-1 (correlação)

FG-3 (concessão)
 FG-1 (correlação)

FG-3 (concessão)
FG-1 (correlação)

Obs: Com a presente concessão a
servidora passa  a ter
incorporados 5/5 de FG-1

1/5

1/5

1/5

1/5

1/5

19.03.93

19.03.94

19.03.95

19.03.96

19.03.97

12.07.94

12.07.94

19.03.95

19.03.96

19.03.97

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 24               Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Boletim de Serviço   5

LICENÇA  PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

NOME MATRICULA PERÍODO

ADRIANA NERY NUNES 1045087 21/05/04 a 19/06/04
AYRICER DE  OLIVEIRA PEQUENO 808509 14/05/04
CELSO ELIAS GOMES DE MORAES 440911 14/04/04 a 29/07/04
EDITH GUIMARÃES DE SOUZA 809384 10/05/04 a 08/06/04
ERICA ALVES DIAS 1315791 05/05/04 e 06/05/04

18/05/04 a 21/05/04
JAZON MACHADO DA SILVA 258003 22/05/04 a 19/08/04
JUSTINO DE SOUZA SANTOS 809969 08/05/04 a 05/08/04
KATIA MARIA OLIVEIRA RACHID 1219750 28/04/04 a 12/05/04
LEMOEL DIAS SOARES 1314627 19/05/04 a 21/05/04
MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA 809377 11/05/04 a 14/05/04
MARLUCE SOUZA FERNANDES MUNHOZ
FONTANA

454408 31/05/04 a 06/06/04

NAIR NEVES DE SOUZA 1228983 03/05/04 e 04/05/04
20/05/04 a 03/06/04

PEDRO BARROS DE MIRANDA SOBRINHO 1365437 07/05/04
REGINA MARCIA DIAS MENDONÇA 809905 01/06/04
SEBASTIANA DE JESUS MARANHÃO
SEREJO BARROS

809289 17/05/04 a 15/07/04

THEREZINHA DE JESUS GOMES DO
CARMO

8308097 01/05/04 a 31/05/04

SÉRGIO FERREIRA DA ROSA 809574 02/05/04 a 04/05/04
RAIMUNDO FRANCISCO DE MOURA 454803 26/03/04 a 02/04/04

LICENÇA  POR FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME MATRICULA PERÍODO
AYRICER DE  OLIVEIRA PEQUENO 808509 24/05/04 a 30/05/04

LICENÇA GESTANTE

NOME MATRICULA PERÍODO
EMILIA RODRIGUES LIMA  455191 02/05/04 a 29/08/04

MARCO AURELIO DA SILVA – CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 24               Brasília-DF, 18 de junho de 2004

Boletim de Serviço   6

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Claudiano Manoel de Albuquerque

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marta Soares

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br

	ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI -  Coordenadora-Geral de Re
	EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA- Presidente
	SIAPE
	LOCAL
	PERÍODO
	CINTIA GOMES MAGALHÃES
	Salvador-BA
	FLÁVIO LENZ CÉSAR

	Brasília-DF
	JANE TERESINHA BRAGA GUIMARÃES

	Salvador-BA
	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA

	Fortaleza-CE
	PAULO ROBERTO FREIRE CUNHA

	Brasília-DF
	PLINIO DE AGUIAR JUNIOR

	Rio de Janeiro-RJ

	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração
	Processo nº 53000.010704/95

	NOME
	MATRICULA
	PERÍODO

	NOME
	MATRICULA
	PERÍODO

	NOME
	MATRICULA
	PERÍODO

	EMILIA RODRIGUES LIMA
	455191
	02/05/04 a 29/08/04